
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 15  del  08-09-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 15     DEL 08-09-2020 
 

 

OGGETTO:55^ Tirreno Adriatico  11 settembre 2020  gara ciclistica 
internazionale per professionisti. 5^ tappa Norcia (PG)  Sarnano 
Sassotetto: divieto di sosta e sospensione della circolazione durante il 
transito. 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 
Premesso che in data 11 settembre 2020 transiterà nel territorio comunale la gara ciclistica 

internazionale per professionisti la "55 ^ Tirreno – Adriatico, 5^ tappa Norcia -Sarnano Sassotetto, che 

interesserà la S.S. 78 PICENA, la S.P 45 FALERIENSE – GINESINA, la S.P. 502 e la S.P.55; 

Visto il programma della manifestazione ed il percorso di gara; 

Ritenuto di dover disporre, per ordini di sicurezza pubblica, la sospensione temporanea del traffico 

veicolare lungo il percorso di gara  S.S. 78 PICENA  limitatamente nel tratto compreso all’interno del 

centro abitato di  Passo San Ginesio (dal Km 7+900 al Km 7+400), Pian di Pieca e la S.P 45 FALERIENSE-

GINESINA , limitatamente nel  tratto compreso all’interno del centro abitato di  San Ginesio ( dal Km 

14+600 al Km 12+200); 

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 ed in 

particolare gli artt. 7 e 9 e s.m.i.; 

Visti gli artt.107 e 109 c. 2 del T.U.E.L.; 

Atteso che, per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertare difficoltà, occorre - per una normale 

attività di prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico - modificare la vigente disciplina della 

circolazione e sosta veicolare in:  S.S. 78 Picena incrocio con S.P. 45 Passo SAN GINESIO,   S.P 45 

Faleriense – Ginesina  incrocio S.P. 502 TOLENTINO tratto urbano e S.P. 502 incrocio con S.S 78 Picena in 

località Pian Di Pieca tratto urbano ; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Polizia Locale  n. 15  del  08-09-2020                                                2 

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati in 

dispositivo, 

ORDINA 

 

Per il giorno 11 settembre 2020 il divieto di sosta con rimozione forzata e la sospensione temporanea 

della circolazione,  durante il transito della gara ciclistica, dalle ore 12.00 alle ore 15.00, lungo il 

percorso della competizione sopraindicata limitatamente nel tratto S.S. 78 Picena incrocio con S.P. 45 

in Località Passo SAN GINESIO, - S.P 45 Faleriense – Ginesina  incrocio con la  S.P. 502 TOLENTINO tratto 

urbano e la  S.P. 502 incrocio con  S.S. 78 Picena in Località Pian di Pieca tratto urbano,.  

I veicoli in difetto al provvedimento di divieto di sosta saranno rimossi forzatamente dagli Operatori di 

Polizia Stradale di sevizio alla corsa. 

 In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avrà la durata strettamente 

necessaria al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa a partire 

dal momento del passaggio del veicolo recante il cartello mobile “inizio gara ciclistica” fino al 

passaggio di quello con il cartello mobile “fine gara ciclistica”. 

 Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 

- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia del tratto 

interessato dal transito dei concorrenti; 

- è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei concorrenti; 

- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da aree o strade che intersecano oppure che si immettono 

su quella interessata dal transito dei concorrenti, di arrestarsi prima di impegnarla rispettando le 

segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale 

dell’organizzazione; 

- è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada. 

I predetti divieti ed obblighi non si applicano ai veicoli abilitati al servizio di Polizia, antincendio e 

pronto soccorso, nonché quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione e dagli organi di 

Polizia preposti alla vigilanza. 

Quanto sopra per consentire il transito dei corridori e della carovana al seguito della gara ciclistica 

denominata "55^ TIRRENO - ADRIATICO" organizzata dalla società sportiva RCS Sport. 

Il Settore Lavori Pubblici del Comune di San Ginesio è incaricato all’esecuzione del presente 

provvedimento. 

I divieti di sosta dovranno essere collocati in loco almeno 48 ore prima dell’ora indicata nella presente 

ordinanza. 

La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti segnali stradali e la 

rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, con l’avvertenza che la presente ordinanza è 

altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed inserita all’interno del sito del Comune 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 15  del  08-09-2020                                                3 

di San Ginesio consultabile al seguente indirizzo 

www.comune.sanginesio.mc.it 

AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del 

Comune di San Ginesio, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite 

dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle 

Marche  a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 

120 giorni. 

 
 
 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
http://www.comune.sanginesio.mc.it/


 

Ordinanza Polizia Locale  n. 15  del  08-09-2020                                                4 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
FAGIANI MARISA 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 08-09-2020                                           
 
 

 


